中信建投证券股份有限公司 关于国有股份无偿划转的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中信建投证券股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年1月20日在上海证 券交易所网站披露了《关于国有股份无偿划转的提示性公告》(公告编号:临 2020-012 号)。公司第一大股东北京国有资本经营管理中心(以下简称"北京国管 中心")根据北京市人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"北京市国资委") 通知,拟将所持公司 2.684.309.017 股 A 股股份(占总股本的 35.11%)无偿划转至 北京金融控股集团有限公司(以下简称"北京金控集团")(以下简称"本次无偿划 转")。北京国管中心持有北京金控集团 100%的股权。北京金控集团实际出资人 职责由北京市国资委履行,其实际控制人为北京市国资委。本次无偿划转有助于北 京金控集团进一步落实做强做优首都金融产业的战略部署。

本次无偿划转完成后,北京国管中心不再持有公司股份,北京金控集团将直接 持有公司 2,684,309,017 股股份,占公司总股本的 35.11%,成为公司第一大股东。 根据《上市公司收购管理办法》(2020年修正)第63条的相关规定,北京金控集 团免于发出要约。本次无偿划转未改变公司无控股股东、实际控制人的情况。

公司于 2020 年 3 月 17 日在上海证券交易所网站披露了《关于国有股份无偿划 转的进展公告》(公告编号:临 2020-030 号),北京国管中心与北京金控集团于 2020年 3 月 16 日签署了《关于中信建投证券股份有限公司股份划转协议》。本次 无偿划转已取得香港证券及期货事务监察委员会出具的函件,同意豁免北京金控集 团相关要约收购义务。北京国管中心、北京金控集团于2020年3月18日分别在上

海证券交易所网站披露了《简式权益变动报告书》(公告编号:临 2020-032 号)及《收购报告书摘要》(公告编号:临 2020-031 号)。

本次无偿划转已取得北京市国资委批复,北京市国资委同意北京国管中心将所持公司 35.11%A 股股份 (2,684,309,017 股) 无偿划转至北京金控集团,详见公司于 2020年3月19日在上海证券交易所网站披露的《关于国有股份无偿划转获得北京市国资委批复的公告》(公告编号:临 2020-033号)。

本次无偿划转尚需取得相关主管部门对北京金控集团作为证券公司主要股东的 股东资格的核准,后续审批程序存在不确定性,敬请投资者注意风险。北京金控集 团将在其股东资格获得核准后,按照相关规定及时披露收购报告书、律师出具的法 律意见书。

经北京金控集团法律顾问北京市金杜律师事务所核查:本次无偿划转符合可以 免于发出要约的情形,尚需取得相关主管部门对北京金控集团作为证券公司主要股 东的股东资格的核准,后续审批程序存在不确定性。北京金控集团已在与北京国管 中心签署协议后安排披露了《收购报告书摘要》并报备了相关文件,未来北京金控 集团将在取得股东资格的核准后,安排公告披露收购报告书等相关文件,相关安排 符合《上市公司收购管理办法》等法律法规及监管要求。

公司将根据事项进展情况及时履行信息披露义务。特此公告。

中信建投证券股份有限公司董事会 2020年3月29日